R E Q U E R I M E N T O  Nº.  461

SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/5/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a população do Distrito de Rubião Júnior necessita de maior atenção por parte do poder público;

CONSIDERANDO que existe um projeto de reforma da antiga escola de Rubião Júnior;

CONSIDERANDO que o Distrito de Rubião Júnior é uma importante localidade para o município de Botucatu,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de disponibilizar uma sala com telefone na antiga escola do Distrito de Rubião Júnior, para atendimento daquela população, bem como deixar à disposição do Distrito um caminhão e um trator para efetuar a manutenção das vias públicas daquela localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de maio de 2007.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV